
Vzdělaný zastupitel 
 

Neutěšený průběh zasedání zastupitelstva to je zatím nejviditelnější průvodní jev volebního období 

2011-14. K neznalostem a chronické nepřipravenosti přibyla po květnovém zasedání už dokonce i 

obstrukce spojená s blokováním možnosti vůbec projednat řádně předložený a pečlivě připravený 

bod jednání!  

Každému z nás, jedenácti zastupitelů, nezbývá než bojovat s osobními limity. Jedním z nich je 

pochopitelně schopnost orientace v mnoha oblastech spojených s rozhodovacími procesy v rámci 

správy města. Pro ty, kteří ve svých krocích nejsou slepě vedeni pouze vlastními animozitami, jak to 

dal minule jasně najevo pan 2. místostarosta, je jednou z možností jak zvýšit svou erudici např. 

projekt Svazu měst a obcí ČR Vzdělaný zastupitel http://www.vzdelanyzastupitel.cz/, který nabízí 

zvoleným představitelům vzdělávání a informační podporu. Jedná se o tříletý projekt, jehož cílem je 

celkově povznést úroveň místních samospráv, jejímiž nositeli jsme právě my, místní zastupitelé. 

Na příslušných webových stránkách narazí zájemce na dvě kvalitativně odlišné služby: vzdělávací (e-

learningové) kurzy dvou úrovní obtížnosti a informačně poradenské centrum pro zastupitele, jehož 

provoz zajišťuje Společnost pro rozvoj veřejné správy, o.p.s. www.rozvoj-vs.cz. Informační centrum 

umožňuje zastupiteli klást po registraci neanonymní telefonické i písemné dotazy právníkům 

specializujícím se na záležitosti související s chodem obce - primárně zaměřené na problémy 

související se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 

Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 

programu lidské zdroje a zaměstnanost, proto jsou služby informačního centra bezplatné – zmíněnou 

službu jsem si již vyzkoušel a splnila mé představy.  

Ing. Jiří Franc 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

http://www.vzdelanyzastupitel.cz/
http://www.rozvoj-vs.cz/

